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ARVO-OHJAUKSEN 
VAARAT 
Kuluneen vuoden aikana useaan otteeseen on puhuttu ja kirjoitettu arvojen ja 
arvostusten murroksesta ja uudelleen järjestämisen tarpeesta. 

Näyttää siltä , että voimakkaasti taloudel
lisiin perusteisiin pohjautuva arvo- ja 
arvostusmaailma on osoittanut 
riittämättömyytensä vastata ihmisten 
sisimpiin tuntoihin . 

Ihmiset kokevat tarvetta porautua uudel
leen todellisten arvojen , kuten totuus , hy
vyys ja kauneus ymmärtämiseen sekä ra
kentaa elämäänsä näiden varaan . Merkit
tävää on , että totuus , kauneus, hyvyys 
antautuvat heikosti määriteltäviksi . Käsi
tys näiden arvojen sisällöstä vaihtelee ajas
ta aikaan , paikasta toiseen ja jopa ihmises
tä toiseen . Tuskin on löydettävissä abso
luuttista kauneutta, hyvyyttä, totuutta ih
misten maailmasta. 

Yhteiskunnan ohjatessajäsentensä arvo
arvostusajattelua ollaan lähellä manipu
loinnin ja yksipuolistamisen vaaraa. Yh-

teiskunnassa sallitaan ja vaalitaan vain 
valtarakenteiden hyväksymää arvo- ja ar
vostusajattelua. Tämä vaara on todelli
suutta nykyisessä taloudellisessa arvoja 
korostavassa yhteiskunnassa. 

Ne, joilla on taloudelliset resurssit hal
lussaan , pyrkivät sanomaan suunnan 
myös muulle ajattelullemme. Näen , että 
tänä aikana jokaisen tulee valvoa oikeut
taan löytää oma arvomaailmansa oman 
luovan ajattelunsa, vakaan etsimisensä 
tietä ollakseen vapaa rakentamaan 
tulevaisuuttamme. 

Meillä on myös velvollisuus valvoa tai
teen ja tieteen kehittämistä vakaalta arvo
pohjalta ilman taloutta säätelevien insti
tuutioiden kapeuttavaa ja yksipuolistavaa 
vaikutusta. 

Tuula Setälä 
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KAUNEUS 
PUKUNA 

Suuri esteetikkojen seurakunta sanoo: 
-Emme välitä kirkon 
jumalanpalveluksesta, olemme 
hylänneet sen. 

Se on liian köyhä, raskas ja pimeä. Me 
pidämme jumalanpalvelusta luonnossa. 
Maailma ja oma sydämemme laulaa ylis
tystä elämän Jumalalle, joka on kaikessa 
maailmassa. Luonnon niinkuin kauneu
denkin jumaloiminen on epäjumalanpal
velusta . Sillä kristinusko tunnustaa: - Isä 
meidän joka olet taivaissa. 

Varmaan Jumala on painanut katoavai
suuden leiman koko luontoon juuri sen
tähden , että vähenisi kiusaus palvella luo
tua enemmän ku in Luojaa. Ero 
kauneudenpalvojien ja kristittyjen välillä 
on , että edelliset tahtovat hunnulla verho
ta katoavaisuusleiman , unelmoida ja ru
noilla kuoleman unhotuksiin , kun taaskin 
me tahdomme nähdä elämän sellaisena 
kuin se on , ei kuolemaa ja sen kauhuja 
peitellen , vaan ottamalla vastaan Juma
lan tarjoaman pelastuksen. 

Kauneudenpalvojiin kuuluvat nekin , jot
ka enemmän katsovat muotoon kuin sisäl
töön. Ne, jotka eivät voi antaa tunnustusta 
hyvälle sisällölle , jos muoto ei ole hyvä, ja 
jotka päinvastoin voivat kehua kuvaa ta i 
kirjaa , jossa muoto kenties on loistava, 



mutta sisältö mitätön . Ne, jotka sanovat , 
että tyyli on kaikki ja että taiteella ja etiikal 
la ei ole mitään tekemistä toistensa kans
sa; ikäänkuin myrkkyjuoma tulisi vahin
gottomaksi , kun se kaadetaan kristallimal
jaan . 

Sillä mitä kaunis todellisuudessa on? 
Onko se jotain , joka on olemassa oman 
itsensä tähden? Onko sillä itseoikeutus
ta? Kauneus on puku , joka siis on jonkin 
muun verhona, tai viehätys , hohde, joka 
lähtee jostakin muusta, ympäröi jotakin 
muuta. Samoin kuin tosi ei ole totta , ellei 
se ole hyvää, eikä hyvä hyvää, jos se ei ole 
totta , samoin kauniskaan ei enää ole kau
nista, ellei se ole yhdistynyt toteen ja hy
vään ; sillä oikeastaan se ei ole mitään 
itsessään , ei muuta kuin puku , viehätys , 
sädekehä, joka ympäröi totta ja hyvää. 

Uskonnon ja taiteen , kristinuskon ja es
tetiikan keskinäinen suhde on sama kuin 
auringon ja tähtien tai kuningattaren ja 
hänen hovineitonsa. Kristinusko on kunin
gatar, ja kaikki taiteet sen palvelijattaria. 
Tähdet sammuvat , kun päivä on noussut, 
ja neidot taipuvat maahan kuningattaren
sa edessä, heidän ilonsa ja onnensa on 
koristaa ja kunnioittaa häntä. 

Karl Pavlsen: Kristityn suhde kaune
usmaailmaan, Helsinki 1903. Suomen
tanut Hilja Haahti (AP). 
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VAELTAVA 
RISTI 
Näemme ristin vaikkapa lehti-ilmoituksessa tai haudalla. Yleisen tunnuksen 
ohitamme helposti luullen tuntevamme sen. 

Ristin esikristillinen tausta valottaa piir
teitä , siitä , miten Jumala valmistelee toi
mintaansa kansojen yleisessä historiassa 

Kristillisenä aikana kukin taidehistorian 
jakso tuntuu kyenneen näkemään vain 
yhden särmän ristin salaisuudesta. Tämä 
lienee jatkuvasti ihmisen ja elävän Juma
lan kohtaamiseen liittyvä piirre. 

Muinaisessa Egyptissä ihmisten ja eläin
ten elämä on esihistoriallisista ajoista asti 
perustunut niihin valtaviin vesimassoihin , 
jotka Niilin kautta suurina, mutta enim
mäkseen säännöllisinä tulvina purkautu
vat Väli mereen. Tulvaa odotellessaan Nii
lin laakson maanviljelijä pystytti peliolleen 
pystypaalun ja sen yläpäähän poikkipuun , 
joten laite muodostui T:n näköiseksi. Kun 
tulva nousi paalun poikkipuuhun asti , se 
peitti viljelijän pellon kokonaisuudessaan . 
Tällöin sato oli turvattu ja leipä seuraavak
si vuodeksi taattu. Siten rististä tuli Egyp
tissä elämän ja voiton symboli , joka oli 
kaikkialla nähtävissä. Risti esiintyi temp
pelien ja palatsien seinissä ja muissa julki
sissa rakennuksissa ja puvuissa . Ja 
egyptiläisten pyhä kuoriainen sai kiittää 
asemastaan sitä, että sen siivet lepoasen
nossa ollessaan muodostivat sen selkään 
T:n muotoisen ristin kuvan . 

RANGAISTUS 
Rooman keisarillisen palatsin raunioista 

löytynyt Jeesuksen ristiä esittävä pilapiirros 
osoittaa orjien tunteman ristin T -muotoi
seksi . T-muotoinen risti näkyy myös 
Constanzan krusifiksimedaljongista , joka 
on ajoitettu 100-300 väliselle ajalle. 

Teloitettavan edessä kannettiin taulua, 
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johon kipsillä valkaistulle pohjalle oli kirjoi
tettu teloittamisen syy. Taulu oli kiinnitetty 
tankoon , ja kannettaessa sitä pidettiin 
ihmismeren yläpuolella. Tanko lyötiin te
loituspaikalla kiinni ristiin niin , että taulu 
tuli teloitetun pään yläpuolelle . Näin risti 
tuli näyttämään ns. latinalaiselta ristiltä. 
Paalu ja poikkipuu sidottiin tuomiopaikalla 
yhteen siten , että ne kannettaessa muo
dostivat ylösalaisen V:n , liitospaikan 
levätessä kantajan olkapäällä . 

Ristiinnaulitsemisessa ei käytetty mo
nista kuvaesityksistä tuttuajalkatukea. Sen 
asemesta tuki ruumista pystypuuhun lyö
ty , yläreunastaan teräväksi vuoltu vaarna. 
Ristiinnaulittu asetettiin hajareisin tämän 
päälle . 

Jeesuksen rististä tuli kristillisen uskon 
tärkein symboli . Sen näemme kirkkojen 
pohjapiirroksissa (ristikirkot) , kirkkojen 
päädyissä , kattojen harjoilla , tapulien 
huipuilla, messu puvuissa, alttaritauluissa, 
vihkimäristeissä , kirjaliinoissa kastetoimi
tuksissa , sekä vaikkapa käsien ristimises
sä. 

Ristejä ovat myös ristikirkkojen pohja
piirrokset. Muutamien keskiajan ristikirk
kojen kuori on keskiviivaan nähden kuoriin 
päin katsojasta vasemmalle taipuva. Täl
laisella rakennustavalla on tahdottu kuva
ta kärsivän Vapahtajan kuolinkamppailua 
ristillä. 

On tunnettua, miten hautausmaan ristit 
käsitetään laajalti kuoleman merkeiksi. 
Hautamuistomerkkinä risti julistaa voittoa , 
jonka kristitty on kuolemassa saavuttanut 
Jeesuksen ristin kautta. Samalla risti aina 
viittaa siihen uuteen toivoen , josta apostoli 
Pietari kirjoittaa: Ylistetty olkoon meidän 
Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala 



ja Isä! Suuressa laupeudessaan hän syn
nyttänyt meidät uuteen elämään ja anta
nut meille elävän toivon herättämällä Jee
suksen Kristuksen kuolleista. (1 Piet. 1 :3). 

Pelkän ristin rinnalla on krusifiksilla jo 
varsin varhaisista ajoista asti ollut tärkeä 
asema Jeesuksen rakkauden ja lunastus
työn . symbolina. Niinpä jokaisessa kes
kiajan kirkossa oli ainakin kaksi krusifiksia. 
Toinen oli nimeltään triumfiristi , joka suu
rikokoisena riippui triumfikaaressa tai oli 
kiinnitetty triumfipilariin , toinen kooltaan 
pienempi , metallista tehty , sijaitsi alttarilla. 
Myöhemmän keskiajan triumfiristeissä 
sakarat olivat usein liuskaiset ja päättyivät 

apilanlehtiin . Lehdissä oli tavallisesti 
evankelistojen kuvia tai evankelistojen tun
nuksia. 

RISTI JA AIKA 
Vanhin tunnettu krusifiksi on löytynyt 

Mustan meren rannalla sijaitsevan Kons
tanzan läheltä. British Museum sai 
medaljongin 1895 ja määritteli sen olevan 
peräisin ajalta 100-300 jKr. 

Kuva koostuu alastomasta, muita figuu
reja paljon suuremmasta keskusfiguurista, 
joka riippuu T:n muotoisella ristillä. Ristin 
juurella seisoo kaksitoista apostolia. Ris-

tin päällä on ollut varhaiskristillisen uskon
tunnuksen lyhenne 1 K T H Y S. Kumman
kin ryövärin kohdalla näkyvät T-ristit. 

Vanhin tunnettu krusifiksikuva, joka voi
daan vuoden tarkkuudella ajoittaa, on 
Rabula Codexi vuodelta 586. Krusifiksin 
risti on jo nelisakarainen. Ristin päällekir
joitus on syyriankielinen , mutta kuvan malli 
on kreikkalaista alkuperää. Sitä todistaa 
kuvassa esi intyvä kreikkalaisin kirjaimin 
kirjoitettu nimi Loginos. 

Erikoista mainituissa kuvissa on se, että 
Kristus kuvataan silmät avoinna senkin 
jälkeen , kun hän evankeliumin kertomuk
sen mukaan jo oli ruumiillisesti kuollut. 

Vaikka ihminen Jeesus kuoli ristillä , niin 
hänessä asuva Jumala ei voinut kuolla. 
Sen vuoksi Jeesus ruumiillisen kuoleman
sajälkeenkin kuvattiin ristilläjumalallisena 
ja elävänä. Kuninkaallisuuden merkkinä 
hänellä oli usein kultainen kruunu . 

Ristiinnaulitun kuvista katosi 1200-lu
vulla kuninkaallisuus ja ylimaallinen kun
nia. Voittoisan Kristuksen tilalle tuli häväisty 
ja runneltu Kristus. Kuninkaan kruunu vaih
tuu orjantappuraseppeleeseen , vartalo 
koukistuu suonenvedon tapaisesti ja kas
voilla näkyy tuskallinen kuolinkamppailu. 
Rintakehä on kohonnut korkealle ja pää 
on kallistunut oikeata olkapäätä vasten. 

Esitys vaihtuu 1300-luvun lopulla. Gotii
kan kuvaus kärsivästä Vapahtajasta on . 
vaihtunut toiseksi, jonka allekirjoitukseksi 
sopisivat sanat: "Se on täytetty." Jeesus, 
Jumalan uhrikaritsa, on juonut kärsimyk
sen maljansa pohjaan saakka ja saavutta
nut voiton . Kasvojen ilme, jossa vielä on 
näkyvissä kärsityn tuskan jäljet, on rauhal
linen. Hän on kulkenut raskaan tiensä 
voittajana loppuun asti. 

Niin on taiteessakin päästy ristin tie lop
puun asti , toisin sanoen kuvattu kaikki ne 
vaiheet, jotka evankeliumin kertomus tai 
inhimillinen näkemys on ristin kärsimyksiin 
liittänyt. 

Asiatiedot: Rafael Saartio: Kristilliset 
vertauskuvat ja tunnukset, 1963 (AP) 
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JUMALA· 
IHMINEN 

Tauno Sarantolan esityksestä 
"Pääsiäisen Kristus-kuvia" 19.3.1992 

Kristityt ovat eri vaiheissa korostaneet 
erilaisia näkemyksiä Kristuksesta hänen 
kuvassaan . Kohtaamme Kristuksen kär
simyksen myös kärsivässä ihmisessä. 

Mustan surman aikaan 1300-luvulla alet
tiin varsinaisesti kuvata kärsivää Kristus
ta. Ristinä oli ristiinnaulitun painosta taipu
nut luonnonpuu , ja kuoleman väkivaltai
suutta korostivat veri pisarat. Tällaisen kär
simyskuvan nimeksi vakiintui Saksassa 
"ruttoristi" . 
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Myöhäiskeskiajalta olevassa ristiinnau
litunkuvassa Kristuksen kädet ovat irron
neet ristin nauloista ja hän näyttää sulkevan 
rukoilijan syliinsä. 

Firenzeläisen Sandro Botticellin renes
sanssimaalaus Kristuksen hautaamisesta 
kuvaa osallistujien surua kaiken katoavai
suuden edessä. Toivon ulottuvuutta ei 
kuvassa ole . 



Espanjan sisällissodan terroripommituk
sesta nousevan Picasson "Guernican" 
hahmojen vääristyneet asennottapailevat 
ristiinnaulitunkuvan muotoja. "Katso ih
mistä!" 

Felix Nussbaumin "Omakuva ja 
juutalaispassi" vuodelta 1943. Hän oli 
Hollannin juutalainen ja yksi sijaiskärsijäitä 
juutalaisten käsittämättömällä yhteisellä 
kärsimystiellä. 

Venäjän juutalainen Marc Chagall on 
myös kuvannut ristiinnaulitsemisen . Ku
van etualalla eräs hahmo sytyttää sapatti 
kynttilät. Juutalaisessa perinteessä tämä 
tapahtuma kuvaa toivoa paluusta luvat
tuun maahan . Jeesus Kristus on Messias. 

Saksalaisen moottoritien levähdyspai
kan betonirakennelmassa on syvässä ik
kuna-aukossa moderni lasimaalaus, jon
ka yllättävä Kristus-hahmo kasvaa esiin 
karheasta ympäristöstään . 

Kuvat kuuluvat diasarjaan "Kristuksen 
kuva - Jumalan läheisyyden kuva", 
jota voi lainata os. Kirkon AV-keskus, 
Luotsikatu 1 b, 00160 Helsinki, puh. 90-
1802321. 
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II 

HOPEASEPPA 
PIA ÅKERBLOMIN 
AJATUKSIA 
Kristillisen taideseuran ja Kalevalakarun yhteistyönä syntyneen kodinristin 
toteuttaja on hopeaseppä Pia Åkerblom. Yleisön tietoisuuteen taiteilija tuli 
aiemman 'Maakuntakukkia' -korusarjan yhteydessä 1992. 

Pia Åkerblom , 27, tiesi jo hopeasepän 
oppiin lähtiessään, että sinnikkyys ja malt
ti ovat suunnittelijaksi aikovalle yhtä tär
keitä asioita kuin lahjakkuus ja taitokin. 

-Olen kiinnostunut nimenomaan suun
nittelemisesta, en vain korujen, vaan myös 
käyttöesineiden ja pienoisveistosten suun
nittelusta. 

-Tällä hetkellä minulla ei ole mahdolli
suutta toteuttaa omia suunnitelmiani. Se 
vaatisi työtilan vuokraamista ja tiettyjen 
laitteiden hankkimista, mikä puolestaan 
vaatii rahaa. Yksi vaihtoehto on kustan
nusten jakaminen useamman saman alan 
ihmisen kanssa. 

Pia Åkerblom valmistui Lahden Muotoi
luinstituutin kultaseppäopiston nelivuoti
selta hopeaseppälinjalta vuonna 1989. 

- Hopeaseppälinjalla keskitytään suur
ten esineiden suunnitteluun ja valmistuk
seen. Oppilaitoksessa on kultaseppä-, ho
peaseppä- ja kaivertajalinja , mutta käy
tännössä opiskelijoiden on kouluttaudut
tava hallitsemaan kaikki osa-alueet. Työ
elämässä ei voi keskittyä vain yhteen alu
eeseen . 

-Seuraan muutenkin taide-elämää esi
merkiksi käymällä paljon näyttelyissä. Työ 
on samalla harrastus, en osaa erotella 
työ- ja vapaa-aikaa toisistaan: suunnittelu 
on mielessä kaiken aikaa tavalla tai toisel
la. 

- Koulussa olin suunnitellut yksittäis
kappaleita , teollisessa tuotannossa on ai-
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van eri lähtökohta: siinä on otettava huo
mioon sekä tuotantovälineet että kohde
ryhmä. Tuotantovaiheisiin liittyy suunnit
telijan kannalta aika paljon kompromisse
ja 

Hän suhtautuu yhtä lailla arvostavasti 
sarjatuotantona tehtyihin koruihin ja esi
neisiin kuin uniikkiteoksiinkin. 

- Uniikkiesineen tekeminen antaa suun
nittelijalle vapaat kädet, siinä mielessä se 
tietenkin on mieluisinta, mutta teollisen 
tuotteen suunnittelussa on oma mielen
kiintonsa. Minun mielestäni sarjavalmis
tus ei millään muotoa vähennä esimerkik
si korun arvoa, koska suunnittelijan henki
nen panos on mukana joka tapauksessa. 

-Suunnittelijan on pantava likoon hen
kilökohtaiset tuntemuksensa ja kokemuk
sensa. Myös huolellinen käden jälki on 
minulle tärkeää. Aika sitten näyttää, mitkä 
työt jäävät elämään. 

Otteita taiteilijaesittelystä 
Kotiliesi 26/92 (AP) 



TERVETULOA 
LAHTEEN! 

Kristillinen Taideseura r.y:n vuosijuhla 
pidetään 25.4.1993 Lahden Kansanopis
tolla , Harjukatu 46. 

Ohjelma: 

10.00 Jumalanpalvelus Ristin kirkossa 
11 .45 Lounas Opistolla 
12.30 Vuosikokous/kaupunkikierros 
13.30 Kahvi 
14.00 Vuosijuhla Opistolla 

Musiikkia, M. Rauhala , piano 
Opiston tervehdys, V. Marjomäki 
Lausuntaa, K. Lievonen 
Oppilasohjelmaa 
Musiikkikaupunki Lahti 
LKO:n intendentti 
Tero-Pekka Henell 
Musiikkia, L. Pulkki, laulu 
Musiikkia, E. Krohn , piano 
Taidenäyttely juhlasalissa 
Tunnuslaulu 

15.45 Ohjelma päättyy 

llmoittautumiset 15.4. mennessä Kristil
linen Taideseura r.y :n Lahden 
paikallisyhdistykseen Osmo Korosuolle, 
os. Luhtikatu 3 A 10 15500 LAHTI , puhelin 
918/7829182. Tervetuloa! 

Kristillinen Taideseura r.y. 

OIKAISU 
Viime numerossa olivat kahden kään

nöstekstin suomentajien nimet vaihtuneet. 
Luci Shawn tekstin 'Valon leikki ' oli suo
mentanut Tuula Setälä ja David Fetchon 
tekstin 'Katuteatteri Hesekiel' taas Tuija 
Kuokka. Kiitämme kääntäjiä ja 
pahoittelemme sekaannusta. 

AP 
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{o~~~~~){ KRISTILLINEN 
'=·~~n TAIDESEURA 

••••••••••••••••••••••• 
LIITIYMISTIEDQT Pyydän merkitsemään itseni Kristillinen 

taideseura ry:n paikallisyhdistyksen jäse
neksi . Jäsenyyteen sisältyy Ars Magna
lehti. 

Nimi 

Osoite 

Ammatti 

Syntymäaika 

Päiväys 

Allekirjoitus 
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Taiteellisesti lahjakkaat ihmiset ovat haastettu tuottamaan ilmaisulliselta 
muodoltaan korkeatasoista ja hengelliselle todellisuudelle avointa taidetta 
seurakunnan ja kaikkien ihmisten elämää rikastamaan ja avartamaan. 

Tähän tapahtumaan osallistuminen ja 
sen edistäminen sekä taiteen tekijöinä että 
vastaanottajina kuuluu Kristillisen taide
seuran tehtäviin. 

Kristillisen taideseuran kuudessa pai
kallisessa yhdistyksessä järjestetään jä
senistön yhteydenpitoa ja ajatustenvaih
toa. Yksityisten jäsenten vastuu toimin
nan ideoinnissa ja toteutuksessa on rat
kaiseva. Kristillisen taideseuran perusti 
kirjailija Hilja Haahti ystävineen vuonna 
1919. Seuran jäseniin ja tukijoihin on vuo-

Postita liittymiskaavake Kristillisen taide
seuran yhdyshenkilölle. 

sikymmenten kuluessa lukeutunut huo
mattava määrä kristillisten piirien eri taho
jen kulttuuriharrastajia. Seura on Suomen 
kirkon seurakuntatoiminnan keskuslii
ton (SKSK) jäsen. Lukeudumme myös 
vuonna 1978 laajalla pohjalla alkuunsa 
saaneen Tieteen ja taiteen kristillisen 
tukisäätiön perustajiin. 

Jäseneksi liittyminen käy allaolevalla 
lipukkeella. Jäsenyyteen sisältyy kerran 
vuodessa ilmestyvä Ars Magna. Jäsen
maksu peritään liittyjältä postitse. 

Tauno Sarantola 
VänrikkiStoolinkatu 11 B 33 
00100 Helsinki 

Martta Taunula 
Hiljankatu 2A 
15150 Lahti 

Eero Mikkonen 
Pietarinkatu 1 0 B 
501 oo Mikkeli 

Tuija Kuokka 
Korkeavuorenkatu 23 A 7 
48100 Kotka 

Elsa Mäkelä 
Kirkkokatu 12 A 13 
70100 Kuopio 
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LAHJAKSI KODINRISTI 
Risti on kristitylle elämän voiton ja 
toivon merkki. Siksi se on myös 
elämänuskoa lujittava lahja. 

Kristillinen Taideseura ja Kalevala Koru 
ovat yhteistyössä valmistaneet uuden "ko
dinristin" , jonka voitte tilata oheisella 
kupongilla . 

Kodinristi sopii 
- kummi- tai ristiäislahjaksi 
- rippilahjaksi 
- häälahjaksi 
-siunauksen toivotukseksi arkipäivään 
-muistoksi elämän käännekohdista. 
Ristinmerkki kertoo , mitä elämänarvoja 

sen lahjoittaja pitää tärkeinä. 

Kodinristejä on kaksi: sileäpintainen ja 
rosopintainen . Mallit on suunnitellut ho-

peaseppä Pia Åkerblom . Ristit ovat 13 cm 
korkeita ja ne on valmistettu pronssista. 
Ristiin on mahdollista kaivertaa saajan 
nimi. 

Risti on pakattu tukevaan ja kauniiseen 
lahjapakkaukseen . Mukana on kortti , jos
sa on tervehdys lahjan saajalle sekä tila 
onnittelulle . 

Voitte tilata kodinristin tällä kupongilla 
hintaan 290,-/kpl. Toimitamme ristin pos
tiennakolla välittömästi tilauksen saatuam
me. Hintaan lisätään toimituskulut 25 ,-. 
Voitte tutustua ristiin kaikessa rauhassa 
kotonanne ja tarvittaessa käyttää 1 0 päi
vän palautusoikeuttanne. 

Saatte kodinristin myös suoraan Kale
vala Korun myymälästä, Unioninkatu 25, 
Helsinki. Voitte myös soittaa tilauksenne 
numeroon (90) 171 520. 

•••••••••••••••••••••••• 
KODINRISTIN TILAUS 
Tilaan 

__ kpl sileäpintaisia kodinristejä, 290,-/kpl 

__ kpl rosopintaisia kodinristejä , 290,-/kpl 

Nimi 

Lähiosoite 

Postinro ja -paikka 

Puhelin 

Allekirjoitus 

Palauttakaa tilaus kuoressa osoitteella 
Kalevala Koru Oy, Myymälä, Unioninkatu 25, 00003 HELSINKI 
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• • • • • 
JOUKKOKIRJE 

• • • • 
• • 
• 

• 
• • 

• • • • • 
e Ilmoita osoittenmuutoksesi Kristil

lisen taideseuran paikallisyhdistyks~~n, 
joka toimittaa tiedon lehdelle. 

• • Ellei vasta8nottajaa tavata, lehteä • ei palauteta lähettäjälle. 
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ARS MAGNA SUURI TAIDE • e e e • 

• JULKAISIJA KRISTILLINEN TAIDESEURA RY e 
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